
Mieszkanka powiatu iławskiego padła ofiarą oszustów.
Straciła 10 tys.
data aktualizacji: 2024.08.30

Czasem chwila naszej nieuwagi wystarczy, by stracić pieniądze. Niestety, oszustów podczas
zakupów przez Internet nie brakuje. Jak więc się chronić? Policjanci apelują i informują –
przed przekazaniem kodu BLIK podczas prowadzenia transakcji bądźmy pewni, że nikt nie
próbuje nas oszukać. Nigdy nie klikajmy w linki. Wybierzmy inny, bezpieczniejszy sposób
zapłaty. Zawsze kierujmy się zasadą ograniczonego zaufania, gdyż nigdy nie możemy być
pewni, kto siedzi po drugiej stronie ekranu.

Oszuści nie próżnują – na terenie naszego powiatu doszło ostatnio do kolejnego oszustwa,
poprzez przekazanie kodu BLIK podczas dokonywanej transakcji sprzedażowej.  

W środę (28.08.2024 r.) do policjantów Komendy Powiatowej Policji w Iławie zgłosiła się kobieta,
zawiadamiając, że padła ofiarą oszustów. Podczas transakcji kliknęła w fałszywy link na jednym ze
znanych portali sprzedażowych, gdzie wystawiła swój prywatny przedmiot. Oszukana kobieta
wygenerowała i autoryzowała cztery kody BLIK, tracąc łącznie prawie 10 tysięcy złotych.

Policjanci apelują!



Chwila nieuwagi, brak czujności czy po prostu pośpiech podczas dokonywanych transakcji
powodują, że łatwo możemy stać się ofiarą oszustów. W swoich działaniach często podszywają
się oni pod witryny banków lub popularnych portali aukcyjnych i społecznościowych. Kliknięcie
w link, gdzie wyświetla nam się zbliżona do autentycznej grafika strony, usypia czujność
sprzedającego i tak naprawdę nie otrzymuje on płatności za towar, lecz traci zgromadzone na
koncie oszczędności.
Pamiętajmy, aby w przypadku wystąpienia wątpliwości nie wpisywać swojego loginu ani hasła.
Ponadto zawsze weryfikujmy dane transakcji przed zatwierdzeniem jej w bankowości mobilnej.
Starajmy się potwierdzać tożsamość osób, które piszą do nas przez internetowe komunikatory i
proszą o podanie kodów BLIK – najlepiej od razu zadzwońmy do takiej osoby.
Nie działajmy pochopnie, zawsze uważnie czytajmy otrzymane wiadomości. Nie musimy się
zgadzać na opcje proponowane przez kupującego, jeśli nie mamy pewności, na jakich zasadach
one działają.
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